
 

1 

多気町公告第３６号 

花と動物ふれあい広場再整備実施設計業務委託にかかる公募型プロポーザル方式への参加者

を下記のとおり募集する。 

 

令和 4年 4月 28日 

                                              多気町長 久保 行男 

 

１ 目的 

本町が有する「花と動物ふれあい広場」は五桂池ふるさと村に隣接し、町民にも親しまれている

施設である。一方で、施設の老朽化や動線等の課題を有しており、今後課題解決に向けた改修が

望まれる。今後の改修に向けては、令和２年度に策定した五桂池ふるさと村グランドビジョンにおい

て、花と動物のふれあい広場のコンセプトや方向性について検討した。また、当該グランドビジョン

を基に、施設運営管理者など関係者へのヒアリングを行った上で、令和３年度に花と動物のふれあ

い広場に関する将来構想を策定したところである。本業務委託は、当該将来構想に基づき、花と動

物のふれあい広場の再整備にあたり実施設計を実施するものである。ついては、本事業を実施す

るにあたり、当該業務を委託する事業者を選定するため企画提案プロポーザルを以下により実施

する。 

 

２ 業務概要 

（１）業 務 名  令和４年度花と動物ふれあい広場再整備実施設計業務委託 

（以下「本業務」という。） 

（２）業 務 内 容  令和４年度花と動物ふれあい広場再整備実施設計業務委託仕様書（以下「仕 

様書」という。）のとおり 

（３）履 行 期 間  契約の日から令和５年３月２４日まで 

（４）契約上限額  １８,０００,０００円（消費税及び地方消費税を含む） 

※この金額は契約金額の限度を示すものであり、本町がこの金額で契約することを約束するもので

はない。 

 

３ 委託業者選定方式 

募集方法はプロポーザル方式による公募とし、企画提案プロポーザルで選定した事業者を契約

予定者とする。 

 

４ 応募要件 

応募事業者は次の要件を満たしていることとする。 

(1)参加に必要な要件 

  ①地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定で示すものに該当する者で

ないこと。 



 

2 

  ②多気町入札参加資格者名簿の「建築一般」に登録があり、本店または支店が三重県内にある

こと。 

③本町から指名停止又は指名除外の措置を受けていない者。 

  ④手形交換所により取引停止処分を受ける等経営状態が著しく不健全な者でないこと。 

  ⑤会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく会社更生手続開始若しくは更生手続開始の申

立がなされている場合、又は、民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始

若しくは再生手続開始の申立がなされている場合にあっては、一般競争（指名競争）入札参

加資格の再審査に係る認定を受けていること。 

 (2)履行にあたり必要な要件 

  ①過去５年以内に公共団体等が発注する動物園のほか、図書館や博物館等それに類する施設

及び、公園・ランドスケープデザイン等、公共空間の設計業務実績があること。（直接、再委託

は問わない） 

  ②建築担当技術者は一級建築士の資格を有するものとする。 

  ③共同企業体での参加を認める。なお、共同企業体の構成員は、参加書類提出時点において多 

気町競争入札資格者名簿の「建築一般」に登録があること。 

  ④提案数は、応募者 1者につき 1件とする。 

   

５ 審査方法・評価基準 

（１）審査方法 

   審査方法は以下のとおりとする。 

  ①一次審査（書類審査） 

   提出された企画提案書に基づき審査し、高い点数を得た提案者を二次審査で選考する。ただし、

企画提案書提出者数が少数の場合は、一次審査を省略し、二次審査を行うものとする。 

  ②二次審査（プレゼンテーション・ヒアリング） 

   一次審査により選考された提案者によるプレゼンテーション、ヒアリングについて審査員が評価

基準に沿って審査し決定する。審査は別途設置する審査委員会が行い、審査項目ごとの評価点

数の合計点数で競う評価方式により行う。 

※なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、書類審査のみ、または電話やＷＥＢ会議等 

でのプレゼンテーションとする場合もある。 

（２）審査項目・評価基準 

  ①業務実績 

  ②業務実施体制 

③企画提案内容 

a) 企画性：本業務の目的に合致した提案となっているか。（課題の認識が的確であり、対応 

方法が具体的で有効か、など） 

b） 効果性：本業務における設計が具体的で効果的なものとなっているか。（動物の飼育環 

境の向上、来園者の快適性や安全性への配慮がされているか、など） 



 

3 

c） 実現性：提案された内容は、現実的で実現可能なものとなっているか。（コスト削減のため 

の創意工夫、適切な工程となっているか、など） 

＜審査項目・評価基準表＞ 

審査項目 全体に占める割合 評価基準 

業務実績 １０/１００ 別紙１参照 

業務実施体制 ５/１００ 別紙１参照 

（２）審査項目・評価基準に記載された項目に関す

る提案 
８０/１００ 別紙１参照 

見積金額 ５/１００ 別紙１参照 

④見積金額 

（３）二次審査（プレゼンテーション・ヒアリング） 

   令和４年６月中旬（予定） 

   ※開催場所や時間は企画提案書提出者に別途通知する。 

   ※１事業者４０分以内（説明約２０分，質疑約２０分 ※応募事業者数により変更あり）。 

（４）契約予定者の選定 

   審査の結果、総合点数の最も高い事業者を契約予定者として選定する。ただし、最高点数事業

者が複数ある場合は、審査員の協議により選定する。 

（５）審査結果 

審査結果は、令和４年６下旬に文書で発送する。 

なお、当該契約予定者が辞退した場合は、次点の事業者を契約予定者として選定する。 

（６）その他 

①審査結果についての異議申し立ては一切受け付けない。 

②審査結果は参加した全ての事業者に採択、不採択のみ文書で通知する。 

③提案事業者が１事業者のみの場合であっても、選考委員会において提案内容の審査を行い、

選定の可否を決定する。 

 

６ 質問及び回答 

（１）受付期間 令和４年５月１２日（木） 午後５時まで 

（２）受付方法 質問書【様式３】を農林商工課まで提出。 

※郵送、ＦＡＸ（0598-38-1140）も可。なお郵送、FAXの場合は、多気町役場農林商工課（電話 

0598-38-1117）へ到着の確認を行うこと。 

（３）回答方法 質問受付日から概ね３日以内に町HPにて回答する。 

 

 

７ 参加申込書の提出期限 

（１）提出書類  企画提案プロポーザル参加申込書【様式４】 



 

4 

（２）提出期限  令和４年５月１９日（木）午後５時まで（必着） 

（３）提出部数  １部 

（４）提出方法  郵送とする。（必ず書留郵便とすること。） 

（５）その他   新型コロナウイルス感染拡大防止のため郵送手続きが困難であるときは、メール・ 

ＦＡＸでの送付も受け付ける。また、社印等の押印が困難であるときは、参加希望企

業と作成担当者の雇用関係が分かる資料（社員証又は健康保険被保険者証当の写

し）を添付することにより、押印は不要とする。 

 

８ 企画提案書の提出及び期限等 

（１）提出書類 

①企画提案書提出届【様式１】 

②業務実績【様式任意：Ａ４版２ページ以内】 

過去５年以内に公共団体等が発注する動物園のほか、図書館や博物館等それに類する施

設及び、公園・ランドスケープデザイン等、公共空間の設計業務実績（実施年度、事業名、事

業内容、契約相手先）。また、関連する受賞実績がある場合は記載すること。 

③業務実施体制  【様式任意：Ａ４版１ページ以内】 

実施体制及び配置可能な技術者の氏名、所属、経歴、資格を明記すること。その他、円滑

に実施するための体制について、特記すべき事項があれば記載すること。  

④企画提案書【様式任意】 

企画提案書には以下の項目を記載（ア～オの順）し、全体をＡ３版、片面印刷６ページ以内

で作成すること。 

ア） 理想的な花と動物ふれあい広場の配置計画 

イ） 人の動線計画、安全への配慮 

ウ） 施設及び外構デザイン 

エ） 業務実施計画および工程 

オ） 提案した設計の概算工事費（工種ごと） 

⑥見積書【様式２】 

積算が詳細に分かる内訳書を添付すること。 

（２）提出期限  令和４年６月９日（木）午後５時（必着） 

（３）提出部数  ８部 

（４）提出方法  郵送もしくは持参（土日及び時間外は受け付けない。）とする。ただし、郵送の場合 

は書留郵便とする。 

 

９ 提案書の無効及び失格 

次のいずれかに該当する場合は、無効又は失格とする。 

（１）提出期限を過ぎて企画提案書等が提出された場合。 

（２）提出書類に虚偽の記載があった場合。 



 

5 

（３）会社更生法等の適用を申請する等、契約を履行することが困難と認められる状態になった 

場合。 

（４）審査の公平性を害する行為があった場合。 

（５）その他、企画提案にあたり著しく信義に反する行為等があった場合。 

 

１０ 留意事項 

（１）企画提案に要する費用は、提案者の負担とする。 

（２）提出された提案資料については、返還しない。 

（３）提出された提案資料については、多気町情報公開条例（平成１８年多気町条例第９号）に基づき 

情報公開の対象となる。ただし、企業秘密など公開することで提案者に不利益を与える部分は、原 

則として公開しないので当該部分を明記すること。 

（４）委託を受けた事務に従事している者若しくは従事していた者等は、多気町個人情報保護条例（平 

成１８年多気町条例第１０号）を遵守すること。 

（５）その他必要な事項は、多気町会計規則の規定によるものとする。 

（６）成果物の著作権の全部（著作権法第２７条及び第２８条規定の権利を含む）は、多気町に帰属 

するものとする。 

 

１１ スケジュール 

質問受付期間 令和４年５月１２日（木）午後５時 

参加申込書提出期限 令和４年５月１９日（木）午後５時 

企画提案書提出期限 令和４年６月 ９日（木）午後５時 

一次審査（書類審査） 令和４年６月中旬頃 

二次審査（プレゼンテーション・ヒアリング） 令和４年６月中旬頃 

審査結果通知文書発送 令和４年６月下旬頃 

 

１２ 連絡及び提出先 

〒５１９－２１８１  

三重県多気郡多気町相可１６００番地 多気町役場 農林商工課 

担 当 ：青木、中野 

電話番号：0598-38-1117  ＦＡＸ：0598-38-1140 

E - m a i l： n o r i n @ t o w n . m i e - t a k i . l g . j p  

開庁時間：午前８時３０分～午後５時１５分 

 



 

6 

（別紙１） 

花と動物ふれあい広場再整備実施設計業務委託に係る業者選考評価基準及び配点 

審査 

項目 
審査事項 

配 

点 

評価点の掛け率 

Ａ 

（1.0） 

Ｂ 

（0.8） 

Ｃ 

（0.6） 

Ｄ 

（0.4） 

Ｅ 

（0.2） 

業務 

実績 

過去５年以内に公共団体等が発注

する動物園のほか、図書館や博物

館等それに類する施設及び、公園・

ランドスケープデザイン等の業務実

績を有しているか。 

10 

点 

極めて 

十分 
十分 普通 

やや 

不十分 
不十分 

業務 

実施 

体制 

業務遂行に十分な組織体制が整っ

ているか。（実績のある技術者及び

必要な人員が十分確保されている

か、 等） 

5 

点 

極めて 

妥当 
妥当 普通 

やや 

不十分 
不十分 

（２）審

査項

目・評

価基準 

に記載

された

項目に

関する

提案 

a）企画性：本業務の目的に合致し

た提案となっているか。（課題の認

識が的確であり、対応方法が具体

的で有効か、など） 

25 

点 

極めて 

妥当 
妥当 普通 

やや 

不十分 
不十分 

ｂ）効果性：本業務における設計が

具体的で効果的なものとなっている

か。（動物の飼育環境の向上、来園

者の快適性や安全性への配慮がさ

れているか、など） 

30 

点 

極めて 

妥当 
妥当 普通 

やや 

不十分 
不十分 

c）実現性：提案された内容は、現実

的で実現可能なものとなっている

か。（工程は適切か、コスト削減の

創意工夫はなされているか、など） 

25 

点 

極めて 

妥当 
妥当 普通 

やや 

不十分 
不十分 

見積 

金額 
右の通り 

5 

点 

見積金額満点（５点）×提案された最低額/提案額 

（小数点以下は切り捨て） 

合計（１００点満点）        点 



 

7 

【様式１】 

 

企画提案書提出届 

 

 

 多気町長  あて 

 

 

令和４年度花と動物ふれあい広場再整備実施設計業務委託について、別紙のとおり企画提案書

を提出します。 

 

 

 

令和   年   月   日 

 

所 在 地 

 

商号又は名称 

 

                代表者氏名               印 

 

 

 

 

担当者 

氏   名  

所属・ 

役職等 

 

住   所  

電 話  FAX  E-mail  



 

8 

【様式２】 

 見 積 書 （委託業務関係用） 

見 積 価 格  ￥ 

施行（履行）場所 多気郡  多気町  五桂  地内  

委 託 （業 務 ）名  令和４年度花と動物ふれあい広場再整備実施設計業務委託 

 

 上記金額で多気町会計規則（平成 18 年多気町規則第 38 号）及び指示のあった条件

によって請負したく見積します。 

 なお、上記金額に 100分の 110を乗じた額（1円未満の端数は切り捨てる。）が契約希

望金額です。 

 

 

  令和   年   月   日  

 

 

見積者  所 在 地 

 

商号又は名称 

 

         代表者氏名                 印 

 

 

 

  多気町長  あて 

 

 



 

9 

【様式３】 

質    問    書 

 

令和   年   月   日 

 

多気町長  あて 

 

所 在 地 

 

商号又は名称 

 

                担当者氏名               印 

電 話  

ＦＡＸ  

E-mail  

            

令和４年度花と動物ふれあい広場再整備実施設計業務委託に係るプロポーザルについて、 

下記のとおり質問します。 

記 

項  目 

（書類名称・ページ・項目など） 

 

 

内  容 

 

 

 

 

 

 

 

 

注 質問事項は、本様式１枚につき１問とし、簡潔に記載してください。 

 

 

送付先：多気町役場農林商工課 ＦＡＸ 0598-38-1140 

（電話 0598-38-1117） 



 

10 

【様式４】 

令和４年度花と動物ふれあい広場再整備実施設計業務委託 

企画提案プロポーザル参加申込書 

                                                  令和４年  月  日 

 多気町長  あて 

 

 私は、下記の案件に参加したいので、申し込みます。 

なお、この申込書及び後に提出する企画提案書等の記載事項については、事実と相違ないこと及び下記

誓約事項について誓約します。 

               住所（所在地）： 

               申込者 商号又は名称： 

               代表者職氏名：                   印 

               電話番号：                 FAX番号  ： 

記 

１．案件名称  令和４年度花と動物ふれあい広場再整備実施設計業務委託 

２．誓約事項    

①地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定で示すものに該当する者でない 

こと。 

   ②多気町入札参加資格者名簿の「建築一般」に登録があり、本店または支店が三重県内にあるこ

と。 

③多気町の指名停止又は指名除外の措置を受けていない者。 

   ④手形交換所により取引停止処分を受ける等経営状態が著しく不健全な者でないこと。 

   ⑤会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく会社更生手続開始若しくは更生手続開始の申立

がなされている場合、又は、民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始若しく

は再生手続開始の申立がなされている場合にあっては、一般競争（指名競争）入札参加資格の再

審査に係る認定を受けていること。 

 ３．申込書の記載事項に関する問い合わせ先 

   名 称 ： 

   担当者名： 

   電話番号：                       FAX番号： 

   E-mail ： 

 ※申込書に記載の個人情報に関しては、落札資格確認のために利用する以外に使用しません。 

 ※本書類提出後に参加を辞退する場合は、速やかに担当課あてに連絡してください。 

 


